d o m i n i com i t i s sc r ips i t . » 

Cet ac te est extrai t d'un rouleau écrit vers le milieu du treizième 
siècle et intitulé : Transcripta instrumentorum matjistri Johannis 
Dominici super facto Gimilli. 

2 4 3 1 1 7 3 . 

Charta compositionis per arbitros initce inter Petrum 
Aniciensem episcopum et Poncium Podempniaci 
vieecomitem. 

(J. 2 9 4 . — B i g o r r e , n° 1 . — Copie a n c i e n n e . ) 

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen. 
Anno ab incarnatione Domini M° c° L X X ° H I 0 , donino 
Alexandro sánete catholice Ecclesie summo pontí
fice, Ludovico Xpistianissimo rege Francorum reg
nante, controversia, que inter domnuni Petrum 
Aniciensem episcopum et ejusdem ecclesie canó
nicos, et Poncium Podempniaci vieecomitem, super 
multis et varus hinc inde querelis vertebatur, coram 
dominis, scilicet B. Dei gratia Viemiensi electo, et 
Vivariensi episcopo, et P. eadem gratia Alvernorum 
episcopo, quorum arbitrio et mandato uterque, datis 
obsidibus et fidejussoribus, se staturos promiserant, 
auditis ex utraque parte allegationibus, hunc finem 
amicabili compositione, Deo annuente, sortita est : 
— In primis, quicquid in moneta vel lesdis, sive 
quibuscumque aliis rebus, in civitate Podii predictus 
episcopus a prefato vicecomite, per transactionem 
Parisius factam coram domino Ludovico rege Fran
corum, presentibus comité Theobaudo et Mauricio 
Parisiensi episcopo, multisque proceribus palacii, 
consecutus fuerat, ejus medietatem vicecomiti restitui 
ad feudum, et alteram medietatem episcopo et suc
cessoribus ejus in perpetuum conservari illesam et 
sine contradictione vicecomitis et suorum manda-
verunt. Et si quisumquam super hac parte episcopo 
vel successoribus suis controversiam moverit, vice-
comes adesse debet episcopo bona fide et deffendere. 
Domos tamen vicecomitis ad feudum ab episcopo 

I . 

sibi assignaverunt. — Secundo, de mi" castris, sci-
licet, Saisac, Ainac, Saint Quinti, Senoil, que per 
eandem transactionem episcopus a vicecomite con
secutus fuerat, duo vicecomiti, scilicet Saisac et 
Ainac, ad feudum ab episcopo, et alia duo sine 
omni retinemento restitui decreverunt. — Tercio, 
quicquid in castro de Bello-monte aut in territorio 
vicecomes a domina Fida per donationem aut emp-
tionem adquisierat, totum illud solvi et remitti et 
ascribi ecclesie in perpetuum, predictum [scilicet] Cas
trum de Belmontet Castrum de Cereis, preceperunt. 
— Quarto, si episcopus vel ecclesia in castro aliquo 
partem habeat vel in posterum adquisierit, sine ejus 
Consilio vicecomes aut ejus liberi nichil ibi adqui-
rere debent. Idem, de castris vicecomitis et de ibis 
in quibus partem habet vel in antea adquisierit, aut 
ejus filii, quod nichil episcopus aut ecclesia adqui-
rere débet, hoc intelligendum est de dominus castro-
rum non de possessionibus et terris planis, quas 
adquiri ab episcopo vel a vicecomite non prohibue-
runt. Set neque in territorio castri ecclesie débet 
vicecomes aliquod Castrum facere, neque in territo
rio castri vicecomitis ecclesia .— Quinto, in ecclesia 
Sancti Pauliani et in omnibus çcclesiis que sunt in 
Vallavio nullam exactionem fieri, set immunes ab 
exactionibus vicecomitis et suorum filiorum exis-
tere; in terris quoque Aniciensis ecclesie nichil capi 
vel exigi a vicecomite, prêter justas et débitas con-
suetudines, mandaverunt. Castrum Sancti Pauliani 
et cetera castra per guerram diruta, tam episcopo 
quam suis, tam vicecomiti quam suis, licet rehedi-
ficare, et neuter alteri débet impedimentum prestare. 
De pedagio, quod in civitate Anicii auctoritate regis 
de cetero accipietur, scilicet xm. denarii de uno-
quoque trossello, très fient porciones : v. denarios 
percipiat episcopus, ni. ecclesia, v. vicecomes ad 
feudum ab episcopo. Set onmes burgienses Anicii 
ab hoc pedagio immunes existant, et quodeumque 
dederit lesdam non det pedagium. Preterea annona 
et vinum et carnes immunes sint a pedagio. Lesde 
autem metas consuetudinis non excédant. Predictum 
autem pedagium in uno loco infra civitatem congre-
getur, et ter in anno aut quater, secundum predic-
tas porciones, inter prenominatos distribuatur. Ve
rum si mercatoribus aut viatoribus, intra terminos 
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i n f e r i u s d e s i g n a n d o s , a l i q u i d a b l a t u m v e l p r o p e